OrtgmaU : F. 107. Nel margtne tnfertore, sul rect o, rimangono traccte 
ctt una notttta à'altra carta. 

447. Lucca, 9 Settembre 1078. 
A. MLXXvm, v id. sept., ind. II. Ego Bard u s diac. et 

primicerio f. b. m. Alberti, quia qd. Ildebrando f. b. m. Vuidi, 
per cartula Raineri not. imp., pro anime sue remedium iudicavit 
et confirmavit in me et in Alberto et Ugo gg. ff. sui et in (Lan-
berto) archipresb. ét Bla(n)cardus archid. fratribus ff. b. m. Berte, 
seo in Gottifridi not., q. l\forecto v., f. b. m. Gottifridi, q. fuit 
iudex, q. Boddo fuit vocatus, omnia ex onnibus casis et castellis 
seo rocchis adque ecclcsis simulque terris et rebus suis; etscep-
tavit sqam portionem de duo castellis, uno d. l\!anmule, sicut cir-
cumdato est a mura et a fossi, alio d. Sancto Petro; quatenus, 
ut pos(t) suum obitum in nostra, tan nos totis insimul quam et 
quis ex nobis, qui hunc eius iudicatum pre manibus abuerit ve! 
de nostris eredibus, sint potestatem eas abendi et dispensandi; 
proinde modo ego, q. iudicato pre manibus abeo, secundum ipsius 
qd. lldebrandi institutionem et bonum dispositum, per hanc car-
tula pro anime (mee) eremedium et pro animam suprnscripti b. 
m. Ildebrancli offero tibi eccl. et kanonica S. Martini de pisco-
patui Luc. meam portionem de una petia de terra, quod est canpo, 
in 1. et fin . Vico Muriano u. d. Prato da l\lucciano, quas michi 
per indicati cartula pertinere videtur. 1 Est ad pert. mensurat-as 
mod. rn. Conpeti (mihi) medieta.tem. Meam portionem et si de 
meo iure plus inventa fuerit, similiter offerere prevideor, ut ab 
odierna die in ipsius eccl. et de presb. et diac. seo cl. q. ibi or-
dinati fuerint et ibidem officium Dei fecerint, in corum sint pote-
statem eas abendi et usumfructuandi. Non abcam potestatem nul-
!us ep. neque nulla potestam suprascripta portionom por libellum 
dare, neque alienare. Et si ego vel meis eredibus tibi ecci. vel 
predicti cl. suprascripta portionem in aliquod intomtionaverimus, 
spondeo una curo meis eredibus conponero portionom in duplum. 
Da aliis hominibus per vos ipsis eas vobis dcfcndorc debea.tis. 
Quod a me factnm voi scripmm est sub iusiurandum conservare 
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promicto con sti[pula]tione subnixa. Act. Luca. Bardus S. Pe-
tri diac. et Luc. primicerius ss. Theodegrimus iudex sacri 
pal. ss. (S. m.] Oppi ti f. b. m, Bonucci t. (S. m. . .. ] f. b . m. Il-
de brandi t. [ .. . ] (Paulus not. sa]cri pal.2 

Ortgtnate: F. 118. I>t Poggtc, Saggtc dt stor. eccles., p . 287, estr. cr. tl 
reg. seguente e ·ti reg. n . 409.